PAGE

[image: image1.png]

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
14.12.2012                                   с.Алексеевка                                         № 26-72р
О передаче  осуществления части полномочий

МО Алексеевский сельсовет муниципальному району

по вопросам, связанным с пенсионным обеспечением
депутатов, членов выборных органов местного
самоуправления, выборных должностных лиц
местного самоуправления и муниципальных
 служащих в части установления, начисления
 и выплаты пенсии за выслугу лет
          В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,   Законом Красноярского края от 26.06.2008 года № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 24.04.2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Алексеевский сельский Совет  депутатов   РЕШИЛ:

1. Передать  муниципальному району осуществление  полномочий по вопросам, связанным с пенсионным обеспечением депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих в части установления, начисления и выплаты пенсии за выслугу лет (прилагается).

2.  Контроль за  исполнением  настоящего решения оставляю  за  собой.

3. Настоящее  Решение вступает  в  силу  с 1 января  2013года и подлежит  официальному опубликованию в газете «Алексеевские вести».
Глава сельсовета                                                                            А.А. Волощенко

                                                                                        Согласовано

                                                                                                     Решением сельского

                                                                                                Совета депутатов

                                                                                                           от  14.12.2012г № 26-72р

                                                                                    Согласовано

                                                                                                                Решением районного Совета

                                                                                  депутатов

от «__»  ______2012г №  _____
                                                             СОГЛАШЕНИЕ

МЕЖДУ  АДМИНИСТРАЦИЕЙ  АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

И АДМИНИСТРАЦИЕЙ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

р.п. Курагино                                                                                     «____» __________20___г
Администрация Алексеевского сельсовета, в лице Главы администрации Волощенко Александра Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального  образования, именуемое в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Муниципальное образование Курагинский район, в лице Главы администрации Курагинского района Дутченко Владимира Валентиновича, действующего на основании Устава муниципального образования  Курагинский район, именуемый в дальнейшем «Муниципальный район» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003   №   131-ФЗ   «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Красноярского края от 26.06.2008 года  №  6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 24.04.2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Общие положения

1.1. Поселение передает, а  муниципальный район принимает и осуществляет полномочия, перечисленные в  пункте 2.1. настоящего соглашения.

1.2. Передача полномочий производится в интересах поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления органами местного самоуправления муниципального района.

1.3. Для осуществления полномочий поселение из своего бюджета предоставляет бюджету муниципального района субвенции, определяемые в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Соглашения.

1.4. Полномочия считаются переданными с момента получения муниципальным районом финансовых средств, необходимых для их осуществления.

2. Перечень полномочий, подлежащих передаче

2.1. Поселение передает муниципальному району осуществление  полномочий по вопросам, связанным с пенсионным обеспечением депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих в части установления, начисления и выплаты пенсии за выслугу лет.

3. Субвенции, перечисляемые на осуществление передаваемых полномочий

Объем субвенций, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий, определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год и составляет 10700 (десять тысяч семьсот)   рублей.

4. Контроль за осуществлением полномочий, ответственность сторон соглашения

4.1. Представительный орган поселения осуществляет контроль за исполнением передаваемых полномочий и за целевым использованием финансовых средств, переданных для осуществления полномочий.

4.2. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) органами местного самоуправления муниципального района переданных ему полномочий, администрация поселения назначает комиссию для составления соответствующего протокола. Муниципальный район должен быть письменно уведомлен об этом не позднее, чем за 3 дня до начала работы соответствующей комиссии, и имеет право направить своих представителей для участия в работе комиссии.

4.3. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) органами местного самоуправления муниципального района переданных ему полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных субвенций, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 3-дневный срок  с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления  о расторжении Соглашения.

4.4. Органы местного самоуправления района несут ответственность за осуществление переданных им полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4.5. В случае неисполнения органами местного самоуправления поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления органами местного самоуправления района переданных ему полномочий, органы местного самоуправления района вправе требовать расторжения данного Соглашения, а также возмещения понесенных убытков.

5.Срок осуществления полномочий и основания прекращения

5.1. Настоящее Соглашение действует с  «01» января 2013г  по «31» декабря 2013 г.

5.2. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон соглашения в случае, если их осуществление становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены  органами местного самоуправления поселения самостоятельно, при условии уведомления второй стороны, не менее чем за 1 календарный месяц и возмещения второй стороне убытков, связанных с досрочным расторжением договора.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.

6.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

                     ПОСЕЛЕНИЕ                                                                       РАЙОН

	Администрация  Алексеевского сельсовета
Юридический адрес:
Адрес: 662932, Курагинский район, с.Алексеевка, ул.Советская, 49
Банковские реквизиты:
УФК по Красноярскому краю

(ФУ администрации района Администрация Алексеевского сельсовета)

р/с 40204810700000000708

в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г.Красноярск ИНН 2423002115

КПП 242301001

БИК 040407001

	Администрация Курагинского района
Юридический адрес:
 Красноярский край, р.п. Курагино,
 ул. Партизанская, 183
Банковские реквизиты:
УФК по Красноярскому краю
(ФУ администрации района
 л\сч 04193018250)

л/с в ГРКЦ ГУ Банка России

по Красноярскому краю г.Красноярск
р/с 40101810600000010001

ИНН/ КПП 2423009600 / 242301001

БИК/ ОКАТО 040407001/04230000000

     8. Подписи сторон:

Глава Алексеевского сельсовета
                                   Глава администрации района

_______________А.А.  Волощенко
                      ___________     В.В. Дутченко
м.п.                                                                                      м.п.